
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От 28 июня 2017 года          № 174-РП 

 

 

 

О внесении изменений в статью 67 

Регламента Воткинской городской Думы  

 

 

 

В целях приведения муниципальной правовой базы в соответствие с действующим 

законодательством и Уставом муниципального образования «Город Воткинск», 

руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает: 

1. Статью 67 Регламента Воткинской городской Думы, утвержденного решением 

Воткинской городской Думы от 29 июля 2015 года № 521,  дополнить частью 8.1 

следующего содержания: 

«8.1. Принятый Муниципальный правовой акт «О внесении изменений в Устав 

муниципального образования «Город Воткинск» оформляется с обеспечением следующих 

требований: 

1) титульный (первый) лист оформляется на бланке Воткинской городской Думы;  

2) на титульном (первом) листе размещаются следующие реквизиты: 

а) реквизит «ПРИНЯТ Решением Воткинской городской Думы» (с указанием даты и 

номера этого решения) размещается в правом верхнем углу; 

б) в левом верхнем углу оставляется свободное место для размещения реквизита 

«Зарегистрированы изменения в устав». Данный реквизит заполняется территориальным 

органом уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации 

уставов муниципальных образований; 

в) реквизит «Муниципальный правовой акт» (с указанием даты его принятия 

Воткинской городской Думой и порядкового номера) размещается по центру ниже реквизита 

«ПРИНЯТ Решением Воткинской городской Думы»;    

г) также по центру ниже реквизита «Муниципальный правовой акт» указывается его 

наименование «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город 

Воткинск», с указанием всех реквизитов актуальной редакции Устава; 

3) на последнем листе Муниципального правового акта, после текста, размещаются 

следующие реквизиты: 

а) реквизит «подпись Главы муниципального образования «Город Воткинск» (с 

указанием инициалов и фамилии Главы муниципального образования «Город Воткинск»), на 

которую ставится гербовая печать Администрации города Воткинска. Данный реквизит 

размещается слева от центра; 



б) реквизит «подпись Председателя городской Думы (с указанием инициалов и 

фамилии Председателя городской Думы), на которую ставится гербовая печать Воткинской 

городской Думы. Данный реквизит размещается справа от центра.».         

2. Опубликовать настоящее решение посредством размещения на официальном сайте 

муниципального образования «Город Воткинск». 

      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

по правовым вопросам, обращениям граждан и депутатской этике.  

 

 

 

 

 

Председатель городской Думы             С.Р. Омельянович 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


